
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №59 ИМЕНИ ВЕТЕРАНА 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ПОДПОЛКОВНИКА ГРИГОРИЯ МИХАЙЛОВИЧА МЫЛЬНИКОВА» 

(МБОУ «СОШ №59 ИМ.Г.М.МЫЛЬНИКОВА») 

 
 

 

от 30.08.2024 г. № 117/1- ОД 

 

О создании комиссии по контролю 

качества питания с участием родителей 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ № 59 им. Г.М. Мыльникова» 

в 2023-2024 учебном году в следующем составе: 

Председатель комиссии – Белова Н.Н.– директор школы; 

Члены комиссии: 

- Плющева А.И. – заместитель директора по ВР 

- Лашина А.Ю.- учитель начальных классов 

- Чернова Т.Н. – учитель начальных классов 

- Бабухина И.Н. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО 

- представители родительских коллективов (по предварительной договоренности) 

- представители методического объединения классных руководителей (по предварительной 

договоренности) 

2. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества питания с участием 
родителей 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

Директор школы Н.Н. Белова 
 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
	О создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей
	ПРИКАЗЫВАЮ:

